
 
 

   

CCII TTTTAA’’   DDII   MM OOLL FFEETTTTAA  
PPrroovviinncciiaa  ddii  BBaarrii  

  
  
  
SSeettttoorr ee  TTeerr rr ii ttoorr iioo  ––    
NN..  GGeenn..  990066  
  
  
  
                                                                                            DDEETTEERRMM II NNAAZZII OONNEE  DDII RRII GGEENNZZII AALL EE  
  

OORRII GGII NNAALL EE  
  

NN..  111144  DDEELL   0011//0077//22001100              
  
  
  
  
OGGETTO: Rettifica D.D. n.107 del 22/6/10 ad oggetto “Piano Straordinario di Edilizia    
Residenziale Pubblica aree ex art.51 L.865/71 (Comparto 16). Acquisizione immobile di 
proprietà della ditta AEDILIS di Giovanni Innominato & C. s.a.s.. Affidamento incarico 
Notaio  
  
                                                    

EEmmeessssaa  aaii   sseennssii   
  
  

--  DDeeggll ii   aarr tt tt ..  110077,,  115511  ccoommmmaa  44°°,,  118833  ccoommmmaa  99°°  DD..LL ..vvoo  226677  ddeell   1188..88..22000000  ((TT..UU..  LL eeggggii   
ssuull ll ’’ oorr ddiinnaammeennttoo  ddeeggll ii   EEEE..LL LL ..));;                     

  
--  DDeeggll ii   aarr tt tt ..  44,,  ccoommmmaa  22°°  ee  1177,,  DD..LL ..vvoo  nn..  116655  ddeell   3300..33..22000011;;  

  
  DDeell lloo  SSttaattuuttoo  CCoommuunnaallee;;   
  
  DDeell   RReeggoollaammeennttoo  ddii   CCoonnttaabbii ll ii ttaa’’ ;;   
  
  DDeell llaa  DDeell iibbeerr aa  ddii   CCoonnssiiggll iioo  CCoommuunnaallee  nn..  2233  ddeell   2244//0055//22001100  ddii   aapppprr oovvaazziioonnee  ddeell   BBii llaanncciioo  ddii   

PPrr eevviissiioonnee  AAnnnnoo  22001100..  
  
  DDeell llaa  DDeell iibbeerr aa  ddii   GGiiuunnttaa  CCoommuunnaallee________________________________  ddii   aapppprr oovvaazziioonnee  ddeell   PPEEGG..  
 



                                                              IL DIRIGENTE 
 

• premesso che con propria Determinazione Dirigenziale n.107 del 22/6/10  è stato 
stabilito di acquistare, dalla ditta AEDILIS di Giovanni Innominato & C. s.a.s., al prezzo 
complessivo di € 2.535,91, l’immobile di sua proprietà occorso a questo Comune per la 
realizzazione del Piano Straordinario aree ex art.51 L.865/71 – Comparto 16, distinto in 
catasto al fg.n.54 p.lla 447, nominando, nel contempo, il Notaio rogante dell’atto di 
cessione bonaria; 

• rilevato che, ai sensi delle vigenti disposizioni tributarie, alla predetta ditta AEDILIS di 
Giovanni Innominato & C. s.a.s. è dovuta la corresponsione dell’I.V.A. nella misura del 
20%  della somma corrisposta pari ad € 507,19; 

• rilevato, altresì, che l’indennità dovuta per l’acquisto del solo suolo pari ad € 1.935,91 è 
stata indicata al lordo della ritenuta del 20% mentre, ai sensi della L.413/91 i proprietari 
esercenti le imprese commerciali sono esclusi da tale imposta; 

• ritenuto, pertanto, di rettificare la citata Determinazione Dirigenziale n. 107/10; 
• accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 

del D.L.vo 267 in data 18/8/00; 
 

D E T E R M I N A 
 
per tutto quanto in premessa indicato: 
1. Rettificare la propria Determinazione Dirigenziale n.107 del 22/6/10  nel senso che alla 

ditta AEDILIS di Giovanni Innominato & C. s.a.s. deve essere corrisposta l’ulteriore 
somma di € 507,19 per I.V.A. nella misura del 20%; inoltre l’indennità dovuta per 
l’acquisto del solo suolo pari ad € 1.935,91 deve intendersi al netto della ritenuta del 
20%. 

2. Confermare nella restante parte, in tutto il suo tenore, la citata Determinazione 
Dirigenziale n.107 del 22/6/10. 

3. Impegnare l’ulteriore somma di € 507,19 al Cap. 52900. 
4. Trasmettere la presente, ad intervenuta esecutività, alla ditta AEDILIS di Giovanni 

Innominato & C. s.a.s., al dott.Olga Camata quale Notaio rogante dell’atto che si andrà a 
stipulare, nonché al Capo Settore Economico Finanziario. 

 
 
 
Il Compilatore della proposta S.Altomare 
 
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE TERRITORIO 
                Ing.Rocco Altomare 
 
 


